
  2008 年 9 月 3 日 
各  位 
                            東京都港区六本木一丁目６番１号 
                          株 式 会 社 S B I 証 券       

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良 

                            問い合せ先：経営企画室長 階戸 雅博       

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表） 
 

モバイルトレード（携帯端末取引）の iPhone（アイフォーン）対応について 
～2008 年 10 月を目途に専用サイトの提供を開始～ 

 
 
株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良）は、2008 年 10 月を

目途として、多くのお客様からご要望を頂戴しておりましたソフトバンクモバイル株式会社の販売

するアップル製端末「iPhone（アイフォーン）」に対応した専用サイトをご提供できる見込みとな

りましたのでお知らせいたします。 

 

このたびの iPhone 対応は、これから益々重要な取引チャネルとなるであろう携帯端末における

サービス拡充の一環として、多くのお客様からのご要望により実施するものです。お客様は iPhone

の特徴であるマルチタッチインターフェースによる、タップ（指で目標をたたく、選択時の操作）

やフリック（指で画面をはらう、スクロール時の操作）といった指先で触れるだけの直感的でシン

プルな操作で、これまで以上に快適にお取引いただけることとなります。当社のお客様は、

https://k.sbisec.co.jp よりログインしていただくことで本サービスをご利用いただけます※。 
 ※パケット通信費用については、お客様に別途ご負担いただくこととなります。 
 
 当社で新規に口座開設いただくお客様を年齢別にみると、携帯端末取引との親和性が非常に高い

と考えられる 20 代から 30 代のお客様が約 57％を占めており（平成 20 年 3 月期通期）、当社では携

帯端末を個人投資家の皆様の投資活動における重要なチャネルと捉えております。当社はこれまで

も、移動中や外出先などパソコンの利用できない環境でも各種取引が可能となるよう、携帯端末向

けの専用サイトやトレーディングツールを提供するなど、お客様の利便性向上のため、携帯端末取

引のサービス拡充に取り組んでまいりました。 

当社はこの他にも、株取引専用携帯「株ケータイ」をソフトバンクモバイルなどと共同開発して

おり、今後も様々な取引チャネルにおいて、積極的に魅力あるサービスの提供に努めてまいります。 

 

●画面イメージ（予定） 

 ＜株価情報＞ ＜ニュース＞＜取引＞
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1



●サービス概要（予定） 

国内株式現物、制度信用・無期限（一般）信用取引、PTS 夜間取引、単元未満株（S 株）取引 

株価照会／複数気配値表示／信用情報／株価チャート／売買注文、取消・訂正、注文約定照会／買付余

力／保有証券一覧／登録銘柄一覧／信用建玉一覧／信用建余力 

市況情報 

国内主要指標／国内株式ランキング／海外主要指標／外国為替／市況コメント／ニュース 

出金・ATM カード等 

出金・振替指示／ATM 出金可能額確認／ATM カード管理／ATM 操作履歴 

各種利用設定、その他 

取引パスワード・注文確認画面省略設定 

 

※詳細につきましては2008年10月以降、当社WEBサイトにてご確認ください。（http://www.sbisec.co.jp/） 
※Appleは、米国および他国のApple Inc.の登録商標です。iPhoneはApple Inc.の商標です。 
※iPhone商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。 
※iPhone 3G は単独の通信業者のサービスでのみお使いいただけるよう設定されている場合があります。 
 

以  上

＜金融商品取引法に係る表示＞ 

 

商号等  株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者 
登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号  
加入協会 日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会 
 
 
「手数料等及びリスク情報について」 
 

当社の取扱商品は、各商品等に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があります。また、

各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。各商品等への投資に際してご負担いた

だく手数料等およびリスク情報につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ及び金融商

品取引法に係る表示並びに契約締結前交付書面の記載内容をご確認ください。 
 

*************************************************************************************  
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215 

 2


